
20
22Výroční 

zpráva





1 

Bc. Pavel Bukáček

V roce 2022 jsme oslavili 21 let služby dětem, teenagerům a jejich
rodinám na pražském Žižkově. Uplynulý rok nebyl jednoduchý.
Ostatně jako každý rok jsme čelili mnoha výzvám. Prožili jsme mnoho
těžkých chvil, ale také plno radostných. S Boží pomocí jsme mohli
přečkat další rok ve službě a pomoci mnoha dětem, teenagerům a
jejich rodinám. Počátkem roku začala válka na Ukrajině, která
významným způsobem ovlivnila chod našeho centra. V průběhu roku
se u nás objevilo mnoho dětí z uprchlických rodin. Mnozí z nich u nás
zakotvili dlouhodobě a stali se našimi pravidelnými klienty. Čelili jsme
jazykové bariéře a mnohým dalším těžkostem. Vše se ale podařilo
zvládnout. Nyní většinu naší předškolní skupiny tvoří ukrajinské děti.
Jsme za ně moc rádi. 
V roce 2022 jsme mohli sloužit 215 dětem. Děkujeme všem kteří nás v
uplynulém roce podpořili. Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich
ochotu, nezištnou pomoc a množství času, které dětem i teenagerům
věnujete. Děkujeme všem, kteří nás podpořili svou prací, modlitbami,
finančním darem, či materiální pomocí. Děkujeme také Bohu, který nám
pomáhá procházet všemi nelehkými obdobími a situacemi. V
neposlední řadě jsme také vděčni za všechny děti a teenagery, které
můžeme doprovázet na jejich cestě. Je pro nás zadostiučiněním vidět,
jak z mnohých vyrůstají slušní a poctiví lidé s dobrým srdcem. Lidé,
kteří svým jednáním a svými životy boří předsudky majoritní
společnosti. Doufám, že pro vás bude čtení letošní výroční zprávy
povzbuzením. Děkujeme!

Vedoucí Centra dětí a mládeže 
Teen Challenge Int.

Chudých a sirotků se zastávejte, 
nuzným a ubohým právo zjednejte!

Bible, Žalm 82,3



NAŠE POSLÁNÍKDO JSME

Centrum dětí a mládeže Praha patří
do skupiny 

Teen Challenge International,
křesťanské mezinárodní organizace,

která pomáhá lidem s problémem
závislostí. Vznikla v 50. letech 

v USA a dnes je rozšířena do mnoha
zemí světa.

V České republice Teen Challenge
působí od roku 1994 a provozuje

zde kontaktní centra, resocializační
střediska a dětská centra.

Centrum dětí a mládeže založili na
Žižkově v roce 2001 manželé

Pohankovi, od roku 2012 sídlí CDM
na Havlíčkově náměstí 11, Praha 3 -

Žižkov.
Za uplynulých 21 let poskytlo své

služby stovkám dětí a rodin.

Naším posláním je seznamovat děti
a mládež s křesťanskými

hodnotami a způsobem života
založeným na víře v Boha. Naší
touhou je pomoci ohroženým

dětem a jejich rodinám 
k plnohodnotnému, sociálně

soběstačnému životu.

Cílovou skupinou jsou děti a mladí
lidé od 3 let do rané dospělosti,
které jsou ohroženy sociálním

vyloučením. Většina našich klientů
jsou romské národnosti, ze sociálně

slabých podmínek, často 
z rozvrácených rodin, s malou

podporou ve snaze získat vzdělání
a zapojit se do společnosti. 

V roce 2022 začalo chodit také
mnoho ukrajinských dětí, které do

ČR uprchly před válkou. 

 2



JAK TĚCHTO CÍLŮ DOSAHUJEME

NAŠE CÍLE

Naším cílem je pomoci těmto dětem
a teenagerům nejen vyhnout se
jevům, které devastují život člověka,
ale založit svou budoucnost na
správných hodnotách a postojích,
přijmout zodpovědnost sám za
sebe, začlenit se do společnosti a
vést plnohodnotný, spokojený život.
Věříme, že každý člověk potřebuje
ve svém životě Boha, Jeho lásku a
odpuštění.

Organizujeme volnočasové aktivity, které děti učí trávit volný čas
bezpečným a zajímavým způso bem.
Podporujeme klienty ve vzdělání a zapojení na pracovní trh.
Nabízíme pastoraci (individuální rozhovory s cílem řešit konkrétní
problémy jednotlivce).
Poskytujeme materiální a praktickou pomoc rodinám dětí.
Součástí našich programů je křesťanská výchova, děti se seznamují
s biblickými příběhy, křesťanskými principy a hodnotami. 
Děti a teenagery skrze společné akce propojujeme s vrstevníky z
většinové společnosti, mezi kterými již mnozí našli dobré kamarády.

3 



CO KONKRÉTNĚ NABÍZÍME

Pravidelné odpolední programy: 
pondělí a středu pro mládež od 11 let, 
úterý a pátek oddělené programy pro předškolní (od 3 let) a
mladší školní děti (od první třídy do 10 let). 

Během programů probíhá plno volnočasových aktivit – spor ‐
tovně-pohybových, hudebních a kreativních. Ve spolupráci s
Centrem kontaktních sportů Žižkov mají děti jednou týdně
možnost účastnit se tréningu boxu. Součástí každého
odpoledne je společný křesťanský program. Dětem také
pomáháme s domácími úkoly. Dostanou u nás teplé jídlo a
svačinu. Slavíme narozeniny každého z nich i s krásnými dárky.

Pomoc rodinám a podpora vzdělávání:
Rodinám nabízíme materiální (učební pomůcky, léky, oděvy,
potraviny z potravinové banky) a praktickou pomoc (doprovod
k soudu, na úřad, stěhování).
Klienty podporujeme ve vzdělávání. Začínáme již s předškoláky
přípravou na školní docházku. Školákům nabízíme doučování,
podporujeme je ve školní docházce, pomáháme s výběrem
střední školy, poskytujeme potřebné studijní pomůcky.
Absolventům pomáháme v zapojení do pracovního trhu.

Další aktivity pro děti:
Již tradičně jsme letos pořádali lyžařský
výcvik, letní tá bor, sjezd vody, různé výlety a
víkendové akce.
V létě jsme se také s několika dětmi a
teenagery připojili ke třem táborům pořádaným
Křesťanským společenstvím Praha. 
Na Vánoce jsme opět mohli díky štědrým
dárcům a diakonii ČCE (Krabice od bot)
darovat každému dítěti vánoční dárky. 

 4



MATURANTISPOLUPRÁCE

Do sousední budovy se na jaře
přestěhovalo Zařízení pro děti
vyžadující okamžitou pomoc, které
tam má nově dva byty. S vedoucími
zařízení jsme navázali spolupráci,
díky které někteří jejich klienti chodí
na naše odpolední programy.
Během minulého roku se jich u nás
vystřídalo deset.

Kryštof a Kristián, naši bývalí
klienti, kteří se později stali našimi
dobrovolníky, v tomto roce
úspěšně ukončili studia na střední
škole maturitní zkouškou. Jsme na
ně moc hrdí! Od září začali oba
pracovat. 

KŘEST
V říjnu se nechala pokřtít Mája. Do
klubu chodila od svých asi 8 let,
později se stala naší dobrovolnicí.
Vystudovala OU a nyní pracuje jako
asistentka pedagoga.
Svůj život vydala Pánu Ježíši v roce
2015 na našem letním táboře. V
říjnu 2022 potvrdila své rozhodnutí
křtem a stala se členkou
Křesťanského společenství Praha.
Jsme za ní moc vděční! 5 



DŮSLEDKY VÁLKY 
NA UKRAJINĚ

Těší nás reakce ukrajinských maminek, jejichž děti k
nám chodí. Když si jedna maminka u nás poprvé
vyzvedávala svého chlapce, se slzami v očích nám řekla,
že je to poprvé, od té doby, co utekly z Ukrajiny, kdy vidí
svého syna šťastně a bezstarostně si hrát. 
Jiná maminka, jejíž syn k nám chodil už asi 3 měsíce,
řekla, že na svém synovi vidí změnu, že dříve byl
poměrně agresivní, ale teď je mnohem klidnější. Ptala se,
zda s námi může začít chodit někam do církve, protože
vidí, že víra jejímu synovi prospívá.

Během jara začaly do našeho centra přicházet děti,
které do ČR uprchly před válkou na Ukrajině. Byla to
pro nás nová výzva vzhledem k jazykové bariéře.
Nicméně vždy se nám podařilo nějak se dorozumět.
Během roku 2022 k nám chodilo celkem 22
ukrajinských dětí. Některé dlouhodobě, některé
přišly párkrát. Byli jsme rádi, že jim můžeme
poskytnout bezpečné místo, kde mohou být znovu
dětmi a zapomenou na chvíli na strach a nejistotu. 
V září začalo pravidelně chodit 15 ukrajinských dětí.
Pozměnili jsme proto rozdělení do skupin a dali
většinu z nich do mladší skupiny, kterou jsme
uzpůsobili jejich potřebám. Díky Bohu se podařilo v
říjnu sehnat ukrajinskou dobrovolnici (na fotce),
která nám v této skupině pomáhala. Začali jsme s
dětmi zpívat písně v jejich jazyce a také jim
překládat biblické příběhy. Díky tomu se děti aktivně
zapojují do programu a nachází svoji cestu k Pánu
Bohu. 

 6



DĚTI O KLUBU

7 

Lukášek 
(7 let)

„Do klubu chodím, protože věřím v Boha.
Líbí se mi tady a mám vás rád."

Gábinka
(11 let)

„Chodím do klubu kvůli Bohu, protože jsem
se tady něco naučila. Také kvůli

kamarádům a srandě.“

Roman 
(11 let)

„Do klubu jsem začal chodit, když mi
kámoš říkal, že je to tady zábavný. Můžu
tady chodit na box. Hodně mě to tu baví.“

Bára 
(11 let)

„Ráda chodím do klubu, protože mě to
tady baví a věřím v Boha.“

Michal 
(10 let)

„Mám tady hodně lidí, co se se mnou baví
a taky kvůli vedoucím.“

Daneček
(6 let)

„Mám tady kamarády a učím se tu o
Bohu.“

Vláďa 
(12 let)

„Máme tady program, můžeme chválit
Boha. Hrajeme fotbal. Mám tady

kamarády.“

Matýsek 
(7 let) „My si tu hrajeme a chodíme ven.“

Shanelka
(8 let) „Baví mě to tady!“

Nikolas 
(10 let)

„Mám to tady hodně rád. A chodí sem moji
oblíbení spolužáci.“

Ríša 
(7 let) „Baví mě to tu, mluvíme o Bohu a zpíváme.“

Laura
(11 let) „Baví mě hlavně aktivity, jako třeba fotbal.“

Antonio 
(12 let)

„Setkal jsem se v klubu s Bohem. Mám
tady dobrý kamarády.“



ODPOLEDNÍ
AKCE

Toulcův dvůr

V rámci pravidelných
odpoledních klubů jsme s dětmi

podnikali různé zajímavé aktivity. 

Národní zemědělské muzeum Náprstkovo muzeum

Den s fotbalisty z Ambassadors Oslava Vánoc
s dárky

 8



MIMOKLUBOVÉ
AKCE

Sjezd řeky Berounky

Kromě odpoledních klubů jsme
uspořádali různé přespávačky
a několik denních i pobytových

akcí. Výlet na zámek ve Veltrusech Lyžařský výcvik

Výlet do Modřanské rokle

Letní tábor v Miletíně Koupání v Kralupech

Vánoční přespávačka

Naši teenageři se také účastnili mnoha
akcí pořádaných Křesťanským

společenstvím Praha:
velikonoční Go camp, letní tábory
(Sportcamp, tábor Levitů, Teen

Camp), NamaKSimum, Podzimky,
Silvestr, setkání dorostu a dorostové

akce. Děkujeme KS Praha!
9 



Vedoucí skupiny předškolních
dětí, podílí se na programech

pro teenagery, na víkendových
a pobytových akcích. Vytváří

propagační materiály. Mgr. Daniela
Urbanová, DiS.

TÝM PRACOVNÍKŮ

Bc. Pavel
Bukáček

Vedoucí centra. Vedoucí
skupiny mladších školních dětí
a skupiny teenagerů. Vedoucí

tábora, víkendových a
pobytových akcí. Zajišťuje

praktický chod centra.

Lucie 
Lemerová

Administrativní pracovnice -
má na starosti přípravu

účetnictví a fundraising. Podílí
se na provozu centra. Účastní
se některých pobytových akcí.

David
 Bukáček

MgA. Anna 
Tichá

Kryštof 
Šůstek

Naše dlouholetá pracovnice,
která se v lednu vrátila po

mateřské dovolené. Je
zaměstnaná na částečný úvazek

a podílí se na programech pro
předškolní děti. 

Do června byl zaměstnaný na
částečný úvazek a podílel se

na programech pro mladší
školní děti a pro teenagery, na

víkendových a pobytových
akcích.

Od září do konce roku 2022
byl zaměstnaný na DPP a

podílel se na programech pro
mladší školní děti.

 10



Pravidelné odpolední kluby ani víkendové a
pobytové akce by se neobešly bez pomoci
našich dobrovolníků, kteří bez nároku na
odměnu věnují svůj čas, energii a lásku
dětem, které k nám chodí. 
Moc jim za to děkujeme!!!

NAŠI DOBROVOLNÍCI

V roce 2022 nám chodili pomáhat tito skvělí lidé:
Karolína Bálková, Anna Bukáčková, Marie Cinová,
Barbora Dimmock, Ester Kotrlová, Aneta Kretová,
Matyáš Král, Štěpánka Krišicová, Michal Mocek,
Tereza Mocková, Michal Najman, Kristián Olách,
Kristýna Pasková a Miroslav Plchot.

Na pobytových akcích s námi byli:
Alžběta Bukáčková, Petra Bukáčková, Zuzana
Cinová, Monika Frantíková, Pavel Midrla, Milan a
Štefan Rodriguezovi.

11 



10
LET v novém

domě



RE
K

O
N

ST
RU

K
C

E 
V

 Č
ÍS

LE
C

H
2003

Vyhráno výběrové
řízení na

rekonstrukci domu
na Havlíčkově

náměstí

2005
V srpnu začala

rekonstrukce domu

2012
V červnu byla

dokončena
rekonstrukce, v říjnu

bylo slavnostní
otevření nových

prostor.

6 926 835
Tolik stála

rekonstrukce domu.
Peníze pocházely

výhradně z
neveřejných zdrojů -

z darů tisíců
individuálních dárců,

firem, církví, z
grantů a sbírek.

20
Na tolik let máme

dům v pronájmu od
Městské části 

Praha 3, díky naší
investici do

rekonstrukce.

8
O tolik milionů jsme
dům rekonstrukcí
zhodnotili. Rozdíl
oproti nákladům

jsme ušetřili prací
zaměstnanců a

mnoha
dobrovolníků.

V srpnu roku 2001 začala naše práce s dětmi v ulicích a parcích
Žižkova. V únoru 2002 jsme otevřeli centrum v Chlumově ulici 
v pronajatých prostorách soukromého majitele, kde jsme měli 

k dispozici 2 místnosti pro aktivity s dětmi a kancelář.
Brzy se ukázalo, že tyto prostory nejsou dostačující. Proto jsme
se rozhodli vstoupit do výběrového řízení na pronájem domu na

Havlíčkově náměstí, které vyhlásila Městská část Praha 3. 
Náš projekt byl úspěšný a v roce 2005 po vydání stavebního

povolení jsme začali s rozsáhlou rekonstrukcí domu, který byl ve
velmi špatném technickém stavu a žádal si téměř vše nové.

Rekonstrukce byla po mnoha těžkostech a překážkách úspěšně
dokončena v roce 2012. 

Za nový dům jsme moc rádi, díky němu se naše kapacita
výrazně zvětšila, a tak je u nás během jednoho odpoledne 

i 50 dětí najednou.

Jsme velmi vděčni podpoře tisíců dárců, nezištné pomoci
dobrovolníků z celé ČR i zahraničí a důvěře mnoha přátel naší

služby. Díky nim se projekt nového centra mohl stát skutečností.
Hlavně ale děkujeme Pánu Bohu, bez jehož věrného a často
zázračného zaopatřování bychom toto dílo nikdy nedokázali

uskutečnit. 

Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají stavitelé.
Bible, Žalm 127,1

13 



NÁKLADY

Mzdové náklady   1 395 496,00    

Spotřební materiál   82 870,00    

Pohonné hmoty   49 929,00    

Zařízení a vybavení   42 332,00    

Potraviny   47 833,00    

Elektřina   27 746,00    

Plyn   55 948,00    

Vodné a stočné   15 420,00    

Opravy a údržba vozidel   18 055,00    

Cestovné pracovníci   12 498,00    

 H
O

SP
O

D
A

ŘE
N

Í V
 R

O
C

E 
20

22
NÁKLADY

Cestovné děti   2 950,00    

Ostatní služby   174 652,00    

Náklady na reprezentaci   6 353,00    

Bezúplatná plnění   7 000,00    

Ostatní provozní náklady   21 964,00    

Jiné ostatní náklady   22 000,00    

Ostatní finanční náklady   2 075,00    

Odpisy dlouhodobého
majetku   165 892,00    

Bankovní poplatky   4 398,00    

CELKEM   2 155 411,00    

 14



VÝNOSY

Příspěvek na mzdy od
Apoštolské církve 389 100,00

Úroky 88,00

Bezúplatné příjmy 707 353,00

Bezúplatné příjmy od církví 379 931,00

Příspěvky klientů na pobyty 30 000,00

Jiné ostatní výnosy 12 000,00

Dotace Magistrát hl. města
Praha 204 000,00

Dotace Městská část Praha 3 65 000,00

CELKEM 1 787 472,00

 H
O

SP
O

D
A

ŘE
N

Í V
 R

O
C

E 
20

22

15 



SLUŽBA CDM 
V ČÍSLECH

SPOLUPRÁCE 
S MČ PRAHA 3

Během roku 2022 přišlo do našeho
centra celkem 215 dětí a mládeže: 

58 předškoláků
83 školních dětí 
74 teenagerů

Z toho bylo 22 ukrajinských dětí a
10 dětí ze Zařízení pro děti
vyžadující okamžitou pomoc.

Počet kontaktů s dětmi: 4946
(kontakt = účast jednoho dítěte 
v programu během jednoho dne)
Počet kontaktů s rodiči: 2034  
Počet klubů: 221
Počet rozdaných svačin a obědů
během programů a akcí: 5913

V roce 2022 jsme se účastnili
setkání pracovní skupiny Žižkovské
děti a mládež a platformy Setkání
poskytovatelů služeb pro děti a
mládež Prahy 3.
Vážíme si dlouholeté podpory,
kterou nám Městská část Praha 3
poskytuje.

 16



DĚKUJEME

Děkujeme všem podporovatelům a dárcům
Centra dětí a mládeže Teen Challenge Int. ČR. 

Děkujeme, že se podílíte na práci 
s ohroženými dětmi, že pomáháte s námi. 
Jen díky vám můžeme dětem a mládeži

poskytovat tolik aktivit a služeb!

Projekt je realizován s finanční
podporou hlavního města Prahy

a Městské části Praha 3.

Děkujeme církvím: 
Bratrské jednotě baptistů Praha 3, 

sborům Církve bratrské 
(v Liberci, na Černém mostě, v Dejvicích, 

v Soukenické, na Vinohradech a na Žižkově), 
Apoštolské církvi, 

sborům Křesťanského společenství Praha
(regiony Palmovka, Hostivař, Sever 

a Východ), 
Faith Community Church.

Děkujeme misijním týmům YWAM Brazil 
a YWAM Paris. 



cdmpraha@volny.cz  
www.cdmpraha.cz
     @cdmpraha
     @teen_challenge_prague

Kontakt:
Centrum dětí a mládeže Teen Challenge Int. ČR
Havlíčkovo náměstí 11
130 00 Praha 3 
č. ú.: 1051103952/5500

http://www.cdmpraha.cz/

